
1  

 

一般競争入札（総合評価落札方式）に関する質問及び回答（Q&A）  
 

最終更新日 2025 年 9 月 17 日

独立行政法人情報処理推進機構 

 

件名： 「データ連携基盤間の相互運用性強化等に関する調査支援等業務」に係る一般競争入札」 

項番 資料名 頁番号 項目名 質問内容 回答内容 回答掲載日 

１ Ⅲ．仕様書 P.51 2.3. モジ

ュールの

運用管理

の在り方

の検討 

作業スコープについて、確認させていただき

たく存じます。 

入札説明書（P.51）では「※有識者検討会

の会議準備や参加はIPAが実施するため、競

争入札の価格から除くものとする。」との

記載がございますが、評価項目一覧-提案要

求事項-1.3. モジュールの運用管理の在り

方の検討（P.66）では、「有識者検討会の

開催に向けた準備と検討結果の報告書作成

を行うことが明記されているか。」との記

載があります。有識者検討会の会議準備も

本調達の作業スコープとなりますでしょう

か？確認させていただきたく存じます。 

作業スコープとなりません。 

“有識者検討会の開催に向け

た準備と検討結果“が報告書

作成対象となります。 

2025年 

9月 17日 

２ Ⅲ．仕様書 P.54 図１ 作業

スケジュ

ール（想

定） 

有識者検討会で討議する内容および有識者検

討会報告書にまとめるべき事項・スコープに

ついて、確認させていただきたく存じます。 

P.54記載の「図１ 作業スケジュール（想

定）」を拝見したところ、有識者検討会で

討議する内容としては、モジュールの運用

管理（モジュールの運用管理に関する国内

外動向調査・ニーズ分析）となると理解い

たしました。認識に相違がないか確認させ

ていただきたく存じます。 

認識相違ありません。 2025年 

9月 17日 




